Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	« 28 » декабря   2012 года
	№15 В

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка  осуществления
контроля за обеспечением доступа к
информации о деятельности Совета
Белоярского городского  поселения
В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета Белоярского городского поселения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении Совета Белоярского городского  поселения, в читальных залах библиотек.
Председатель Совета

Белоярского городского поселения

С.В. Высотина
_______________________________________________________________________

Совет-1,  Адм БГП-1, Адм ТО-1, прокуратура-1, стенд в адм.-1, стенд Совета -1,библиотека-2
Приложение

к решению Совета
Белоярского городского поселения
от  28.12.2012 № 15 В

Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа

к информации о деятельности Совета Белоярского городского поселения
1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета Белоярского городского  поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета Белоярского городского  поселения (далее - Совет) осуществляется председателем Совета Белоярского городского поселения (далее – председатель Совета).
3. Председатель Совета в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушениями их прав на доступ к информации о деятельности Совета, предусмотренные Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.
4.Председатель Совета Белоярского городского поселения, уполномоченный  в сфере организации доступа к информации о деятельности Совета, составляет  полугодовой и годовой отчеты:

1) о количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности Совета;

2) о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Отчеты, указанные в п.4 настоящего порядка, составляются в течение двух недель, следующих за отчетным периодом.